
Protokół Nr XXXI /2016 

z sesji Rady Gminy 

odbytej w dniu 28.12.2016 r. 

w Urzędzie Gminy w Lipuszu 

 

Ad. 1 
Obrady sesji rozpoczęto o godz. 13.00 

Przewodniczący Rady Gminy Janusz Wawer dokonał otwarcia sesji. Powitał radnych oraz 

wszystkich uczestniczących w obradach / zał. nr 1, 2, 3, 4/. Na podstawie listy obecności 

Przewodniczący Rady stwierdził, że sesja jest prawomocna do prowadzenia obrad i 

podejmowania uchwał /na stan 15 – obecnych 14 radnych/.  

Do proponowanego porządku obrad nie wniesiono uwag, został on przyjęty jednogłośnie w 

następującym brzmieniu: 
1. Sprawy regulaminowe : 

    a/ otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad, 

    b/ zatwierdzenie porządku obrad, 

    c/ przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 

2. Informacja Wójta za okres międzysesyjny. 

3. Interpelacje i wnioski radnych. 

4. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a/  zmiany uchwały nr XXX/145/2016 Rady Gminy Lipusz z dnia 05.12.2016 r. w sprawie  

      organizacji wspólnej obsługi finansowo-księgowej, administracyjnej i organizacyjnej  

      wskazanych jednostek  organizacyjnych Gminy Lipusz. 

b/  przyjęcia rocznego planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych  

      na 2017 rok , w tym w ramach Programu Aktywacja  i Integracja oraz Programu  

      Specjalnego. 

c/  zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Lipusz na lata 2016 -2021, 

d/  dokonania zmiany budżetu gminy Lipusz na 2016 rok, 

e/  wieloletniej prognozy finansowej Gminy Lipusz na lata 2017 -2021, 

f/  uchwalenie budżetu Gminy Lipusz na 2017 r.  

g/  określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku  

     do lat 5 prowadzonych przez Gminę Lipusz publicznych przedszkolach, innych formach   

     wychowania przedszkolnego i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych. 

 

5. Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i wnioski . 

6. Wolne wnioski. 

7. Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący Rady poinformował, iż zapoznał się z treścią protokołu z XXX sesji Rady 

Gminy odbytej dnia 05.12.2016 r.  Po czym zapytał radnych o ewentualne uwagi  

i zastrzeżenia, których nie wniesiono. W wyniku głosowania protokół został przyjęty 

jednogłośnie. 



Ad. 2 
Informację za okres międzysesyjny przedstawił Wójt Gminy /zał. nr 5 do prot./. 

Ad.3   
Radny Henryk Litwiński – śmieci nie są segregowane przez niektórych mieszkańców , 

wrzucane są gruzy, metale  do pojemników z plastikiem. Czy nie należałoby przeprowadzić 

kontroli ? 

Ad. 4a 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie   zmiany uchwały nr XXX/145/2016 

Rady Gminy Lipusz z dnia 05.12.2016 r. w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowo-

księgowej, administracyjnej i organizacyjnej wskazanych jednostek  organizacyjnych Gminy 

Lipusz. 

Omówienia uchwały dokonał Wójt. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu przedmiotowej uchwały 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie wcześniej odczytanego projektu 

uchwały. W wyniku głosowania uchwała została podjęta  jednogłośnie /zał. nr 6 do prot./. 

 

Ad. 4.b 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia rocznego planu potrzeb w 

zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych  na 2017 rok , w tym w ramach Programu 

Aktywacja  i Integracja oraz Programu  Specjalnego. 

   

Omówienia uchwały dokonał Wójt. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu przedmiotowej uchwały 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie wcześniej odczytanego projektu 

uchwały. W wyniku głosowania uchwała została podjęta  jednogłośnie /zał. nr 7 do prot./. 

 

Ad. 4.c 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie  zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Lipusz na lata 2016 -2021 

Omówienia uchwały dokonała Skarbnik Gminy 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu przedmiotowej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie wcześniej odczytanego projektu 

uchwały. W wyniku głosowania uchwała została podjęta  jednogłośnie /zał. nr 8 do prot./ 

 

Ad.4d 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie  dokonania zmiany budżetu gminy 

Lipusz na 2016 rok, 

Omówienia uchwały dokonał Wójt. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu przedmiotowej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie wcześniej odczytanego projektu 

uchwały. W wyniku głosowania uchwała została podjęta  jednogłośnie /zał. nr 9 do prot./ 

 

 



 

Ad. 4e 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia  wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Lipusz na lata 2017-2021. 

 

Przewodniczący Rady odczytał pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Gdańsku o  projekcie uchwały o wieloletniej prognozie finansowej Gminy Lipusz na lata  

2017 – 2021. /zał. nr 10 do prot./. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu przedmiotowej uchwały 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie wcześniej odczytanego projektu 

uchwały. W wyniku głosowania uchwała została podjęta  jednogłośnie /zał. nr 11 do prot./. 

 

Ad. 4f 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Lipusz 

na 2017 rok. 

 

Radny  Grzegorz Lipiński -  Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał  pozytywną opinię 

odnośnie projektu uchwały budżetowej na 2017 r. /zał. nr 12 do prot./. 

 

Radna Halina Hapka  -  Przewodnicząca  Komisji Oświaty, Kultury, Sportu,  Zdrowia i Opieki 

Społecznej  odczytała pozytywną opinię odnośnie projektu uchwały budżetowej na 2017 r.  

/zał. nr 13 do prot./. 

 

Radny Ryszard Wojaczek  - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Komunalnej  odczytał  pozytywną opinię w sprawie projektu 

budżetu na rok 2017 /zał. nr 14 do prot./. 

 

Radny Robert Ebertowski  - Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu  

przedstawił  pozytywną  opinię do projektu budżetu Gminy Lipusz na rok 2017. 

 /zał. nr 15 do prot./.  

 

Przewodniczący Rady odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku o 

projekcie uchwały budżetowej Gminy Lipusz na 2017 rok . / zał. nr 16 do prot./ 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu przedmiotowej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie wcześniej odczytanego projektu 

uchwały. W wyniku głosowania uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lipusz na 2017 

rok podjęto jednogłośnie /zał. nr 17 do prot./. 

 

4.g 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 prowadzonych przez Gminę 

Lipusz publicznych przedszkolach, innych formach  wychowania przedszkolnego i oddziałach 

przedszkolnych i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 

 Omówienia uchwały dokonał Wójt. 

Radni nie wnieśli uwag do projektu przedmiotowej uchwały 

 



Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie wcześniej odczytanego projektu 

uchwały. W wyniku głosowania uchwała została podjęta  jednogłośnie /zał. nr 18 do prot./ 

 

Ad.5 

 

Wójt   -  w odpowiedzi na interpelację Radnego  Wójt poinformował , że od pewnego czasy 

również od firmy wywożącej wpływają skargi  na brak segregacji odpadów.  

Brak segregacji odpadów  może spowodować, iż będziemy płacić kary , a to wiąże się 

również z zwiększeniem opłat. 

W roku 2017 zostaną przeprowadzone kontrole z segregacji śmieci. 

Ad.7                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
W tym miejscu porządek obrad został wyczerpany. Przewodniczący Rady podziękował za 

udział, dyskusję i zamknął obrady o godz. 14.00 

. 

 

 

 

 

    Protokołowała                                                             Przewodniczący Rady 

 

Elżbieta Nierzalewska     Janusz Wawer 

  

 

 


